
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA ADVENTNÍ – DOBA VÁNOČNÍ 

 

Neděle 21. prosince - 4. NEDĚLE ADVENTNÍ 
pravidelná měsíční sbírka 

7.30 – mše svatá (František Drabálek, 2 rodiče) 
9.00 – NIKOLČICE 

10.30 – mše svatá (za farníky) 
adorace a svátostné požehnání nebude (O. Jiří zpovídá v Nikolčicích) 

14.30 – 17.00 – vánoční výstava (pohyblivý betlém, perníkové dekorace, loutky a možná i něco navíc) 
 

Pondělí 22. prosince –  Pondělí před Štědrým dnem 
6.00 – roráty (za nová kněžská a řeholní povolání) 

 

Úterý 23. prosince – Úterý před Štědrým dnem 
6.00 – roráty (Karel a Emilie Zoubkovi) 

18.00 – žehnání betlémského světla s krátkým vystoupením scholy SCHOK před Orlovnou 
modlitební společenství nad Biblí není 

 

Středa 24. prosince – ŠTĚDRÝ DEN 
6.00 – poslední roráty při svíčkách (Augustina Urbánková, manžel, celá rodina) 

na závěr bohoslužby bude žehnání jezulátek z domácích betlémů 
snídaně pro děti v KLASu nebude !!! 

dopoledne v 10.00 hodin tradiční štědrodenní zakrmování zvířátek – sraz u dolní zastávky 
 

+  +  +  +  +  večerem začíná doba  vánoční  +  +  +  +  +  
 

Při všech mších svatých Slavnosti Narození Páně (24. a 25. 12.) se ve Vyznání víry při slovech  
„Skrze Ducha Svatého přijal tělo z Marie Panny a stal se člověkem“  

pokleká na znak úcty k události příchodu Božího Syna do lidských dějin. 
 

16.00 – mše svatá NIKOLČICE (zveme zvláště rodiny s dětmi) 
22.00 – půlnoční bohoslužba (za živé i zemřelé z našich farností) 

 

Čtvrtek 25. prosince – Slavnost NAROZENÍ PÁNĚ 
7.30 – mše svatá (na úmysl dárce) 

9.00 – NIKOLČICE 
10.30 – mše svatá (Jindřich Tesař, 2 rodiče) 

15.00 – ŽIVÝ BETLÉM  
k návštěvě betléma bude kostel otevřen od 14.00 do 17.00 hodin !!! 

19.00 – vánoční koncert s hostem v kostele v Nikolčicích 
 

Pátek 26. prosince – Svátek sv. ŠTĚPÁNA, prvomučedníka 
7.30 – mše svatá (Jaroslav Urbánek, 2 rodiče) 

9.00 – NIKOLČICE 
10.30 – mše svatá (Štěpán Kaňa, manželka, živá a zemřelá rodina) 
k návštěvě betléma bude kostel otevřen od 14.00 do 16.00 hodin !!! 

 

Sobota 27. prosince – Svátek sv. Jana, apoštola a evangelisty 
7.30 – mše svatá (P. Václav Hanus) 
při bohoslužbě bude žehnání vína 

19.00 – charismatické společenství v kostele 
 

úklid kostela:  KRUPIČKOVÁ Marie – ul. U cihelny 

 

Neděle 28. prosince - Svátek Svaté Rodiny  
Ježíše, Marie a Josefa 

7.30 – mše svatá s obnovou manželských slibů (za farníky) 



9.00 – NIKOLČICE 
10.30 – mše svatá s obnovou manželských slibů (Josef Čermák, za živou a zemřelou rodinu) 

16.15 - odpolední betlémské zastavení ve Žlebě  
(děti ať přijdou s lampičkami a lucernami ke staré škole – sraz v 16.00 hodin) 

k návštěvě betléma bude kostel otevřen od 14.00 do 16.00 hodin !!! 
 

Další oznámení: 
 

telefonní číslo farnosti je +420 731 619 807 
 

MODLÍME SE ZA NAŠI FARNOST:  
Každý den ve 21.00 – modlitba jedenkrát Zdrávas Maria!!! Připoj se i ty! 

 

   PROSBA O HLÍDÁNÍ BETLÉMA 

Prosíme ochotné farníky, kteří mohou ve vánoční době přijít o službu hlídat Betlém do kostela.  
Jedná se o čtyři dny – čtvrtek 25.12., pátek 26.12., neděle 28.12. a čtvrtek 1.1. vždy odpoledne 

od 14.00 do 16.00 po půl hodině. Zapisovat se můžete od příští neděle na stolku pod kůrem. 

Předem díky za vaši službu a ochotu. 
 

VÝSTAVA V KLASU 

Klub maminek pořádá a zároveň zve na vánoční výstavu perníkových dekorací.  

Součástí výstavy bude pohyblivý betlém Zbyňka Valíčka a loutky Honzy Benýška.  

Výstava se koná dnes, v neděli 21. prosince 2014 v klubovně KLASU od 14.30 do 17.00 hodin.  

Současně je možnost shlédnout výstavu fotografií v obecním muzeu. 
¨ 

ADVENTNÍ PŘEDVÁNOČNÍ ZASTAVENÍ U SVĚTLA POKOJE 

V úterý 23. prosince zveme všechny zájemce o betlémské světlo ke krátkému zastavení 

s žehnáním světla pokoje spojené s vystoupením scholy mladých SCHOK.  
Po skončení máte možnost odnést si betlémské světlo do svých domovů.  

Začátek v 18.00 u vánočního stromu před Orlovnou. 
 

VÝBĚR Z OHLÁŠEK O. JIŘÍHO 
I letos už stojí před betlémem v kostele černoušek a díky vaším příspěvkům, bychom rádi 

zaplatili další školné pro dvě děti, které jsme si adoptovali na dálku. Takže zvláště děti prosím, 

aby když dostanou nějakou korunu, tak aby si za ni nekupovaly bonbony, ale nakrmily tím 
černouška . 

 

V neděli je svátek svaté rodiny Ježíše, Marie a Josefa – v tento den se bude také konat obnova 

manželských slibů. Tak přijďte manželé společně na tyto bohoslužby. 
 

ZAKRMOVÁNÍ ZVÍŘÁTEK 

Na Štědrý den zveme děti i s rodiči na štědrodenní zakrmování zvířátek.  

Sraz je 24. prosince v 10.00 hodin u dolní zastávky – nezapomeňte na krmivo a dobroty pro 

zvířátka. 

 

Tříkrálová sbírka se v naší obci uskuteční v sobotu 3. ledna 2015 od 9.00 hodin dopoledne. 

 

ADVENTNÍ SNAŽENÍ PRO CELOU RODINU 

Na farních stránkách jsou ke stažení pracovní listy, se kterými může celá rodina netradičním 

způsobem prožívat advent. List obsahuje krátké kvizy pro děti i rodiče, místo pro obrázek, 

biblická doplňovačka a modlitba na závěr. Vyplněné listy budou v kostele vystaveny. 

List je určen pro nedělní odpoledne a nejlépe v pondělí ho přinést vyplněný do kostela. 
Prosíme, listy nepřehýbat – nejlépe nosit v pevné složce !!! 

 

Nejbližší akce:   

23. prosince – žehnání betlémského světla s vystoupením SCHOKU před Orlovnou 
leden – březen 2015 - obnova v Duchu svatém 

 

Charismatické společenství – II. pololetí 2014: 27. prosince. 

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA ADVENTNÍ – DOBA VÁNOČNÍ 

 


